
Protokoll
45. Adventschwimmen 2023

Abschnitt 2 am 02.12.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmclub Altwarmbüchen von 2005 e.V.
Ausrichter: Schwimmclub Altwarmbüchen von 2005 e.V.

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs.

Beginn: 0:00 nach vorherigem Abs.

Stand: 03.12.2023, 16:21:30 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Stöckener Bad
Hogrefestr. 45
30419 Hannover



Abschnitt 2 - Samstag 02.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:00 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Neukölln e.V. Berlin 5621  17/ 10  28/  2
Gesamt für den Verband   17/  10   28/  2

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
TV Gut Heil Billstedt 4128  14/ 17  56/  2
Gesamt für den Verband   14/  17   56/  2

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Hannover 96 7079   1/  1   3/  0
MTV Eintracht Celle 3723   2/  5   9/  1
SC Altwarmbüchen 3953  15/ 18  67/  3
Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 7224   0/  9   9/  0
W98 Hannover 6661  22/ 23  63/  1
WSV Bennigsen 5050   3/  1  11/  0
Gesamt für den Verband   43/  57  162/  5

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine   74/  84  246/  9



Kampfgericht Abschnitt 2
Kampfgericht wird  aus AS1 übernommen. Keine neue KR-Sitzung.

Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Engel, Eske SV Garbsen
Schiedsrichter 2 Bernstein, Frank SC Altwarmbüchen
Starter 1 Wolter, Malte TV Gut Heil Billstedt
Schwimmrichter 1 Braun, Philina MTV Eintracht Celle
Schwimmrichter 2 Starter,  
Sprecher 1 Gratz, Dorothee SC Altwarmbüchen
Sprecher 2 Burchardt, Julia SC Altwarmbüchen
Auswerter 1 Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Computer 1 Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Zielrichter, 1 
Zielrichter 1 Hildebrand, Vanessa SG Neukölln e.V. Berlin
Zielrichter 2 Röthemeyer, Birgit SC Altwarmbüchen
Zielrichter 3 Hermanek, Sylke W98 Hannover

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Wunsch, Pamela SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Bahn 1 Hall, Sebastian MTV Eintracht Celle
Zeitnehmer Bahn 2 Schubert, Hendrik W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 3 Böttcher, Thomas W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 4 Schumann, Elke SC Altwarmbüchen
Zeitnehmer Bahn 5 Sonya, Schlaack TV Gut Heil Billstedt
Reservezeitnehmer 1 Aninoiu, Anca W98 Hannover

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Baumann, Ole WSV Bennigsen
Wenderichter Bahn 1 Obmann,  
Wenderichter Bahn 2 Bahn, 3 
Wenderichter Bahn 3 Klöckner, Tamara Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Baumgart, Denny TV Gut Heil Billstedt
Wenderichter Bahn 5 Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 02:56,75 327
2. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:42,16 165
3. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:50,05 148
4. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 04:08,56 117

nicht am Start
Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 02:57,45 323
2. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 03:06,02 281
3. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:23,30 215

nicht am Start
Babatz, Marie 2011 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Dovnar, Luisa Emely 2011 W98 Hannover

Die Schwimmerin hat am Ende der Bruststrecke nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:48

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 03:25,31 209
2. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:32,02 189
3. Schwarz, Benita 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 03:37,83 175

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 02:56,75 327
2. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 02:57,45 323
3. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 03:06,02 281
4. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:23,30 215
5. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 03:25,31 209
6. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:32,02 189
7. Schwarz, Benita 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 03:37,83 175
8. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:42,16 165
9. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:50,05 148
10. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 04:08,56 117



Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ismaili, Yassine 2012 W98 Hannover 03:28,81 144

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Loren, Fabien 2010 W98 Hannover 02:35,30 351
2. Aninoiu Socate, Emanuel 2011 W98 Hannover 03:06,28 203
3. Röthemeyer, Jan 2010 SC Altwarmbüchen 03:14,61 178
4. Haun, Steen 2011 W98 Hannover 03:14,96 177
5. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:22,88 157
6. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:25,48 151

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tuhai, Stanislav 2008 W98 Hannover 02:23,00 450
2. Mollaoglu, Ayberk 2009 W98 Hannover 02:41,96 310
3. Faust, Luca Florian 2009 SC Altwarmbüchen 02:42,26 308
4. Ushakov, Daniil 2009 TV Gut Heil Billstedt 02:54,18 249
5. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 02:55,11 245
6. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 02:57,87 234
7. Liermann, Domenik 2009 TV Gut Heil Billstedt 03:33,91 134

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Scholz, Felix 2007 SC Altwarmbüchen 02:35,07 353
2. Fündeling, Nils 2006 MTV Eintracht Celle 02:41,17 314
3. Röthemeyer, Johannes 2006 SC Altwarmbüchen 02:44,59 295
4. Homm, Enrico 2007 TV Gut Heil Billstedt 03:00,06 225

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ehrenpfort, Kevin 2005 WSV Bennigsen 02:13,22 557
2. Wilm, Fabian 2005 TV Gut Heil Billstedt 02:34,91 354

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ehrenpfort, Kevin 2005 WSV Bennigsen 02:13,22 557
2. Tuhai, Stanislav 2008 W98 Hannover 02:23,00 450
3. Wilm, Fabian 2005 TV Gut Heil Billstedt 02:34,91 354
4. Scholz, Felix 2007 SC Altwarmbüchen 02:35,07 353
5. Loren, Fabien 2010 W98 Hannover 02:35,30 351
6. Fündeling, Nils 2006 MTV Eintracht Celle 02:41,17 314
7. Mollaoglu, Ayberk 2009 W98 Hannover 02:41,96 310
8. Faust, Luca Florian 2009 SC Altwarmbüchen 02:42,26 308
9. Röthemeyer, Johannes 2006 SC Altwarmbüchen 02:44,59 295
10. Ushakov, Daniil 2009 TV Gut Heil Billstedt 02:54,18 249
11. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 02:55,11 245
12. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 02:57,87 234
13. Homm, Enrico 2007 TV Gut Heil Billstedt 03:00,06 225
14. Aninoiu Socate, Emanuel 2011 W98 Hannover 03:06,28 203
15. Röthemeyer, Jan 2010 SC Altwarmbüchen 03:14,61 178
16. Haun, Steen 2011 W98 Hannover 03:14,96 177
17. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:22,88 157
18. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:25,48 151
19. Ismaili, Yassine 2012 W98 Hannover 03:28,81 144
20. Liermann, Domenik 2009 TV Gut Heil Billstedt 03:33,91 134



Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schanze, Rike 2015 W98 Hannover 00:52,09 113
2. Weis, Verena 2015 SC Altwarmbüchen 00:58,03 82
3. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:58,92 78
4. Degtyarev, Mia 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:59,67 75
5. Von Hacht, Jill 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:00,50 72

disqualifiziert
Shikage, Tuli 2015 W98 Hannover

Die Schwimmerin hat nach der Wende Brustarmzüge durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:14

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bautista Wang, Nicole 2014 SC Altwarmbüchen 00:59,58 76
2. Westphal, Marietta 2014 W98 Hannover 01:01,11 70

nicht am Start
Dovnar, Diana 2014 W98 Hannover

disqualifiziert
Tischer, India 2014 W98 Hannover

Die Schwimmerin hat in Bauchlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:10

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 00:46,78 157
2. Zabashta, Daniela 2013 W98 Hannover 00:48,43 141
3. Jörder, Mira 2013 SC Altwarmbüchen 00:48,65 139
4. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 00:49,29 134
5. Schanze, Ada 2013 W98 Hannover 00:49,54 132
6. Gonzalez Stegmann, Carmen Valentina 2013 W98 Hannover 00:49,70 131
7. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 00:53,95 102
8. von Renner, Emilia 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:55,22 95
9. Behrendt, Sofia 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:56,20 90
10. Aninoiu Socate, Sara 2013 W98 Hannover 00:57,30 85
11. Graw, Maja 2013 SC Altwarmbüchen 01:00,87 71
12. Shikage, Nelago 2013 W98 Hannover 01:05,22 58

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 00:48,01 145
2. Wegener, Malina 2012 WSV Bennigsen 00:51,31 119
3. Bautista Wang, Julia 2012 SC Altwarmbüchen 00:53,24 106
4. Ruschel, Carlotta 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:54,91 97
5. Aninoiu Socate, Naomi 2012 W98 Hannover 00:56,34 90

nicht am Start
Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Schramm, Lea 2012 SG Neukölln e.V. Berlin

Die Schwimmerin hat in Bauchlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:10



Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klöckner, Luca 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 00:45,84 112
2. Gierl, Ben 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 00:50,59 83
3. Maneshin, Tichon 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 00:52,66 74
4. Biber, Leon 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 00:52,66 74
5. Dschumali, Alex 2015 W98 Hannover 00:53,34 71
6. Böttcher, Finian 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 00:55,54 63
7. Günther, Tajo 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 00:58,46 54
8. Engelhardt, Juri 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:59,64 50
9. Beuermann, Levin 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 01:01,30 46
10. Herzog, Artur 2015 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 01:07,63 34
11. Töller, Joris 2015 SC Altwarmbüchen 01:08,74 33

nicht am Start
Benz, Niklas 2015 SC Altwarmbüchen
Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen

abgemeldet
Rogalewski, Finn Noah 2015 TV Gut Heil Billstedt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 00:49,08 91
2. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:57,14 57
3. Richter, Georg Frederyk 2014 Hannover 96 00:57,95 55
4. Funk, Moritz 2014 W98 Hannover 01:00,36 49
5. Dienert, Justus 2014 SG Neukölln e.V. Berlin 01:02,60 44

abgemeldet
Parciak, Antony 2014 W98 Hannover

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Neuber, Nick 2013 W98 Hannover 00:46,14 110
2. Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt 00:50,77 82
3. Lemke, Robert 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:52,66 74
4. Baumgart, Bela 2013 TV Gut Heil Billstedt 00:56,79 59
5. Maier, Elias Paul 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 00:58,23 54

nicht am Start
Schneider, Tim Eric 2013 SC Altwarmbüchen
Sklorz, Maximilian 2013 SG Neukölln e.V. Berlin

abgemeldet
Fraga González, Gabriel 2013 W98 Hannover

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 00:45,46 115
2. Blume, Ben 2012 Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 00:46,14 110
3. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 00:47,00 104
4. Beck, Davin 2012 SC Altwarmbüchen 00:53,61 70
5. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 00:55,93 61



Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Airich, Alexandra 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:46,92 135
2. Weis, Henrike 2014 SC Altwarmbüchen 01:51,36 119
3. Perleberg, Julka 2014 W98 Hannover 02:07,89 79

disqualifiziert
Bautista Wang, Nicole 2014 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin hat nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:50

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 01:22,43 295
2. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:43,75 148
3. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 01:46,12 138
4. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 01:47,34 133
5. Schanze, Ada 2013 W98 Hannover 01:48,38 129
6. Wegener, Malina 2012 WSV Bennigsen 01:52,61 115
7. Bär, Juliana 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:57,24 102
8. Bautista Wang, Julia 2012 SC Altwarmbüchen 01:59,54 96
9. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 02:02,33 90
10. Aninoiu Socate, Sara 2013 W98 Hannover 02:05,05 84
11. Schwarz, Amelie 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 02:06,71 81
12. Homuth, Lisa 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:09,94 75

nicht am Start
Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Aninoiu Socate, Naomi 2012 W98 Hannover

Die Schwimmerin hat sich nach der Wende in Bauchlage abgestoßen.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:10

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dovnar, Luisa Emely 2011 W98 Hannover 01:22,66 292
2. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 01:23,30 286
3. Kämmerer, Ylvi 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:25,88 261
4. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 01:26,13 258
5. Harmjanz, Lillian 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:28,33 239
6. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:29,70 229
7. Praetor, Valentina 2010 W98 Hannover 01:32,43 209
8. Spitzner, Isabella 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:40,51 162
9. Gröttrup, Antonia 2011 W98 Hannover 01:46,94 135
10. Fischer, Ella Maria 2011 W98 Hannover 01:47,98 131
11. Weinhöppel, Swantje Katharina 2011 W98 Hannover 01:48,38 129
12. Lempke, Katharina 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:49,96 124
13. Spitzner, Romy 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:50,70 121
14. Grotsch, Carolyn 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:52,85 115
15. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:53,66 112
16. Hofmann, Lisa 2011 SC Altwarmbüchen 01:56,00 105
17. Honcharenko, Adelina 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:04,03 86

nicht am Start
Babatz, Marie 2011 SC Altwarmbüchen



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
Eckert, Marianne 2011 SG Neukölln e.V. Berlin
Stiebritz, Paulina 2010 SC Altwarmbüchen

abgemeldet
Poroineanu, Miruna 2011 TV Gut Heil Billstedt
Romero Rana, Gabriela 2010 W98 Hannover

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:33,48 202
2. Radchenko, Kira 2009 W98 Hannover 01:34,71 194
3. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:39,80 166
4. Mashchenko, Daria 2008 MTV Eintracht Celle 01:40,60 162
5. Roth, Emilia Sophie 2009 MTV Eintracht Celle 01:42,87 151
6. Ulucaagac, Lavinya 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:45,55 140

nicht am Start
Rappsilber, Zoe 2009 SG Neukölln e.V. Berlin

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Reich, Virginia 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,83 213
2. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:41,85 156

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wulkopf, Nele 2004 WSV Bennigsen 01:32,61 208

nicht am Start
Prelle, Julika 2004 WSV Bennigsen

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 01:22,43 295
2. Dovnar, Luisa Emely 2011 W98 Hannover 01:22,66 292
3. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 01:23,30 286
4. Kämmerer, Ylvi 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:25,88 261
5. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 01:26,13 258
6. Harmjanz, Lillian 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:28,33 239
7. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:29,70 229
8. Reich, Virginia 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,83 213
9. Praetor, Valentina 2010 W98 Hannover 01:32,43 209
10. Wulkopf, Nele 2004 WSV Bennigsen 01:32,61 208
11. Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:33,48 202
12. Radchenko, Kira 2009 W98 Hannover 01:34,71 194
13. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:39,80 166
14. Spitzner, Isabella 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:40,51 162
15. Mashchenko, Daria 2008 MTV Eintracht Celle 01:40,60 162
16. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:41,85 156
17. Roth, Emilia Sophie 2009 MTV Eintracht Celle 01:42,87 151
18. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:43,75 148
19. Ulucaagac, Lavinya 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:45,55 140
20. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 01:46,12 138
21. Airich, Alexandra 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:46,92 135
22. Gröttrup, Antonia 2011 W98 Hannover 01:46,94 135
23. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 01:47,34 133
24. Fischer, Ella Maria 2011 W98 Hannover 01:47,98 131
25. Schanze, Ada 2013 W98 Hannover 01:48,38 129
26. Weinhöppel, Swantje Katharina 2011 W98 Hannover 01:48,38 129
27. Lempke, Katharina 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:49,96 124



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
28. Spitzner, Romy 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:50,70 121
29. Weis, Henrike 2014 SC Altwarmbüchen 01:51,36 119
30. Wegener, Malina 2012 WSV Bennigsen 01:52,61 115
31. Grotsch, Carolyn 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:52,85 115
32. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:53,66 112
33. Hofmann, Lisa 2011 SC Altwarmbüchen 01:56,00 105
34. Bär, Juliana 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:57,24 102
35. Bautista Wang, Julia 2012 SC Altwarmbüchen 01:59,54 96
36. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 02:02,33 90
37. Honcharenko, Adelina 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:04,03 86
38. Aninoiu Socate, Sara 2013 W98 Hannover 02:05,05 84
39. Schwarz, Amelie 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 02:06,71 81
40. Perleberg, Julka 2014 W98 Hannover 02:07,89 79
41. Homuth, Lisa 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:09,94 75

Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Meyer, Carl 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:58,16 68
2. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:58,30 68
3. Richter, Georg Frederyk 2014 Hannover 96 02:05,68 56

disqualifiziert
Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen

Der Schwimmer hat bei der Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:30

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:44,18 99
2. Fellbaum, Niklas 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:51,28 81
3. Gukelberger, Nathanael Wolfgang 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:55,19 73
4. Beck, Davin 2012 SC Altwarmbüchen 01:59,60 65
5. Ahmadnia, Surena 2013 W98 Hannover 01:59,60 65
6. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 02:05,48 57
7. Hallmann, Julius 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:23,76 37

disqualifiziert
Ahmadnia, Kasra 2013 W98 Hannover

Der Schwimmer hat sich nach der Wende in Bauchlage abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:20
Hofmann, Jonas 2013 SG Neukölln e.V. Berlin

Der Schwimmer hat bei der ersten und dritten Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:25

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Loren, Fabien 2010 W98 Hannover 01:12,71 293
2. Hermanek, Emil 2010 W98 Hannover 01:15,49 262
3. Haun, Steen 2011 W98 Hannover 01:22,21 203
4. Röthemeyer, Jan 2010 SC Altwarmbüchen 01:26,18 176
5. Perleberg, Till 2011 W98 Hannover 01:29,27 158
6. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:29,81 155
7. Aninoiu Socate, Emanuel 2011 W98 Hannover 01:30,76 150
8. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:32,35 143
9. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:33,79 136
10. Watutin, Jonas 2011 W98 Hannover 01:34,54 133
11. Akin, Ziko 2011 W98 Hannover 01:39,86 113
12. Gorst, Alexander 2011 W98 Hannover 01:44,80 98
13. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:47,80 90



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Tekes, Egan 2010 MTV Eintracht Celle
Tekes, Keles 2011 MTV Eintracht Celle

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Faust, Luca Florian 2009 SC Altwarmbüchen 01:11,30 311
2. Shokhin, Vladyslav 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:13,27 286
3. Mollaoglu, Ayberk 2009 W98 Hannover 01:14,07 277
4. Romero Rana, Guillermo 2008 W98 Hannover 01:15,76 259
5. Ushakov, Daniil 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:16,44 252
6. Böttcher, Marcus 2008 W98 Hannover 01:18,47 233
7. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:19,65 223
8. Liermann, Domenik 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:30,54 152
9. Martinovic, Maksim 2009 W98 Hannover 01:35,63 129
10. Ramadzik, Okan 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:52,94 78

nicht am Start
Filges, Aaron 2008 SC Altwarmbüchen
Tschiggfrei, Elias 2009 MTV Eintracht Celle

disqualifiziert
Reiß, Samuel 2008 SG Neukölln e.V. Berlin

Der Schwimmer hat bei der zweiten Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:21

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schumann, Hans Moritz 2006 SC Altwarmbüchen 01:10,37 323
2. Nestaras, Carsten 2007 W98 Hannover 01:10,55 321
3. Russe, Marlon 2007 SC Altwarmbüchen 01:12,46 296
4. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:15,94 257
5. Fündeling, Nils 2006 MTV Eintracht Celle 01:18,99 229
6. Homm, Enrico 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:22,80 198

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ehrenpfort, Kevin 2005 WSV Bennigsen 01:08,55 350
2. Ziefle, Lasse 2005 SC Altwarmbüchen 01:12,92 291
3. Wilm, Fabian 2005 TV Gut Heil Billstedt 01:12,99 290

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ehrenpfort, Kevin 2005 WSV Bennigsen 01:08,55 350
2. Schumann, Hans Moritz 2006 SC Altwarmbüchen 01:10,37 323
3. Nestaras, Carsten 2007 W98 Hannover 01:10,55 321
4. Faust, Luca Florian 2009 SC Altwarmbüchen 01:11,30 311
5. Russe, Marlon 2007 SC Altwarmbüchen 01:12,46 296
6. Loren, Fabien 2010 W98 Hannover 01:12,71 293
7. Ziefle, Lasse 2005 SC Altwarmbüchen 01:12,92 291
8. Wilm, Fabian 2005 TV Gut Heil Billstedt 01:12,99 290
9. Shokhin, Vladyslav 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:13,27 286
10. Mollaoglu, Ayberk 2009 W98 Hannover 01:14,07 277
11. Hermanek, Emil 2010 W98 Hannover 01:15,49 262
12. Romero Rana, Guillermo 2008 W98 Hannover 01:15,76 259
13. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:15,94 257
14. Ushakov, Daniil 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:16,44 252
15. Böttcher, Marcus 2008 W98 Hannover 01:18,47 233
16. Fündeling, Nils 2006 MTV Eintracht Celle 01:18,99 229



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:19,65 223
18. Haun, Steen 2011 W98 Hannover 01:22,21 203
19. Homm, Enrico 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:22,80 198
20. Röthemeyer, Jan 2010 SC Altwarmbüchen 01:26,18 176
21. Perleberg, Till 2011 W98 Hannover 01:29,27 158
22. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:29,81 155
23. Liermann, Domenik 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:30,54 152
24. Aninoiu Socate, Emanuel 2011 W98 Hannover 01:30,76 150
25. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:32,35 143
26. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:33,79 136
27. Watutin, Jonas 2011 W98 Hannover 01:34,54 133
28. Martinovic, Maksim 2009 W98 Hannover 01:35,63 129
29. Akin, Ziko 2011 W98 Hannover 01:39,86 113
30. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:44,18 99
31. Gorst, Alexander 2011 W98 Hannover 01:44,80 98
32. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:47,80 90
33. Fellbaum, Niklas 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:51,28 81
34. Ramadzik, Okan 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:52,94 78
35. Gukelberger, Nathanael Wolfgang 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 01:55,19 73
36. Meyer, Carl 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:58,16 68
37. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:58,30 68
38. Beck, Davin 2012 SC Altwarmbüchen 01:59,60 65
39. Ahmadnia, Surena 2013 W98 Hannover 01:59,60 65
40. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 02:05,48 57
41. Richter, Georg Frederyk 2014 Hannover 96 02:05,68 56
42. Hallmann, Julius 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:23,76 37

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Airich, Alexandra 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:48,86 124
2. Bautista Wang, Nicole 2014 SC Altwarmbüchen 01:01,65 61

nicht am Start
Dovnar, Diana 2014 W98 Hannover

disqualifiziert
Weis, Henrike 2014 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin hat auf den letzten Metern die Arme nicht mehr über Wasser geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:50

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 00:49,30 120
2. Jörder, Mira 2013 SC Altwarmbüchen 00:54,82 87
3. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 00:54,91 87
4. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 00:56,16 81
5. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 00:56,27 81

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 00:54,27 90
2. Wegener, Malina 2012 WSV Bennigsen 00:56,76 79
3. Bautista Wang, Julia 2012 SC Altwarmbüchen 01:17,48 31

nicht am Start
Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen



Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:56,65 56
2. Meyer, Carl 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:57,31 54
3. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 00:57,99 52

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Baumgart, Bela 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:03,96 39

abgemeldet
Fraga González, Gabriel 2013 W98 Hannover

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 00:46,61 101
2. Ismaili, Yassine 2012 W98 Hannover 00:50,57 79

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 01:33,75 191
2. Wegener, Malina 2012 WSV Bennigsen 02:10,81 70

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 01:32,78 197
2. Praetor, Valentina 2010 W98 Hannover 01:49,06 121
3. Korf, Darya 2010 W98 Hannover 02:05,92 79

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:35,75 179
2. Ulucaagac, Lavinya 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:39,53 160
3. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:46,10 132

nicht am Start
Rappsilber, Zoe 2009 SG Neukölln e.V. Berlin

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wulkopf, Nele 2004 WSV Bennigsen 01:32,78 197

nicht am Start
Prelle, Julika 2004 WSV Bennigsen

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wulkopf, Nele 2004 WSV Bennigsen 01:32,78 197
2. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 01:32,78 197
3. Buss, Amelie Sophie 2012 SC Altwarmbüchen 01:33,75 191
4. Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:35,75 179
5. Ulucaagac, Lavinya 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:39,53 160
6. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:46,10 132
7. Praetor, Valentina 2010 W98 Hannover 01:49,06 121
8. Korf, Darya 2010 W98 Hannover 02:05,92 79



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Wegener, Malina 2012 WSV Bennigsen 02:10,81 70

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:48,92 84
2. Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:52,81 75

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zavistovich, Aleksei 2010 W98 Hannover 01:10,36 313
2. Loren, Fabien 2010 W98 Hannover 01:12,83 282
3. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:36,10 122
4. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:44,66 95

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tuhai, Stanislav 2008 W98 Hannover 01:06,34 373
2. Shokhin, Vladyslav 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:10,27 314
3. Böttcher, Marcus 2008 W98 Hannover 01:11,55 297
4. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 01:28,18 159

nicht am Start
Filges, Aaron 2008 SC Altwarmbüchen

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schumann, Hans Moritz 2006 SC Altwarmbüchen 01:10,98 305
2. Scholz, Felix 2007 SC Altwarmbüchen 01:16,96 239
3. Russe, Marlon 2007 SC Altwarmbüchen 01:16,96 239
4. Röthemeyer, Johannes 2006 SC Altwarmbüchen 01:20,50 209
5. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:23,84 185
6. Homm, Enrico 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:27,51 162

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ehrenpfort, Kevin 2005 WSV Bennigsen 00:59,68 513
2. Ziefle, Lasse 2005 SC Altwarmbüchen 01:19,04 220

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ehrenpfort, Kevin 2005 WSV Bennigsen 00:59,68 513
2. Tuhai, Stanislav 2008 W98 Hannover 01:06,34 373
3. Shokhin, Vladyslav 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:10,27 314
4. Zavistovich, Aleksei 2010 W98 Hannover 01:10,36 313
5. Schumann, Hans Moritz 2006 SC Altwarmbüchen 01:10,98 305
6. Böttcher, Marcus 2008 W98 Hannover 01:11,55 297
7. Loren, Fabien 2010 W98 Hannover 01:12,83 282
8. Scholz, Felix 2007 SC Altwarmbüchen 01:16,96 239
9. Russe, Marlon 2007 SC Altwarmbüchen 01:16,96 239
10. Ziefle, Lasse 2005 SC Altwarmbüchen 01:19,04 220
11. Röthemeyer, Johannes 2006 SC Altwarmbüchen 01:20,50 209
12. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:23,84 185
13. Homm, Enrico 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:27,51 162
14. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 01:28,18 159
15. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:36,10 122
16. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:44,66 95
17. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:48,92 84



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
18. Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:52,81 75

Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 1900 (79) TV Gut Heil Billstedt 04:40,61

Viola, Zuzanna 2001 (W) 100m: 01:19,17 (01:19,17)
Ushakov, Daniil 2009 (M) 200m: 02:23,27 (01:04,10)
Hantel, Vanessa 1998 (W) 300m: 03:40,52 (01:17,25)
Wilm, Fabian 2005 (M) 400m: 04:40,61 (01:00,09)

2. 1. Mannschaft 2010 (60) SC Altwarmbüchen 04:41,07
Haman, Jonna 2009 (W) 100m: 01:26,49 (01:26,49)
Russe, Marlon 2007 (M) 200m: 02:30,39 (01:03,90)
Buss, Amelie Sophie 2012 (W) 300m: 03:43,74 (01:13,35)
Reinke, Leon 2004 (M) 400m: 04:41,07 (00:57,33)

3. 2. Mannschaft 1900 (100) TV Gut Heil Billstedt 04:55,14
Toibermann, Alexandra 2011 (W) 100m: 01:18,84 (01:18,84)
Klonowski, Florian 2009 (M) 200m: 02:29,67 (01:10,83)
Scholz, Anja 1964 (W) 300m: 03:48,27 (01:18,60)
Shokhin, Vladyslav 2008 (M) 400m: 04:55,14 (01:06,87)

4. 3. Mannschaft 1900 (325) SG Neukölln e.V. Berlin 05:05,59
Kölling, Andrea 1900 (W)
Haack, Wolfgang 1962 (M)
Griesbach, Mariel 2005 (W)
Steffen, Felix 1900 (M) 400m: 05:05,59 (05:05,59)

5. 2. Mannschaft 2010 (50) SC Altwarmbüchen 05:27,69
Akgül, Ela 2013 (W) 100m: 01:30,70 (01:30,70)
Faust, Luca Florian 2009 (M) 200m: 02:39,70 (01:09,00)
Walther, Emilia Carla 2013 (W) 300m: 04:24,83 (01:45,13)
Scholz, Felix 2007 (M) 400m: 05:27,69 (01:02,86)

6. 1. Mannschaft 2006 (63) MTV Eintracht Celle 05:29,15
Mashchenko, Daria 2008 (W)
Balabanov, Denys 2006 (M)
Roth, Emilia Sophie 2009 (W)
Fündeling, Nils 2006 (M) 400m: 05:29,15 (05:29,15)

7. 3. Mannschaft 2010 (44) SC Altwarmbüchen 06:17,25
Weis, Henrike 2014 (W) 100m: 01:45,82 (01:45,82)
Röthemeyer, Jakob 2008 (M) 200m: 02:55,43 (01:09,61)
Walter, Jule 2012 (W) 300m: 04:40,97 (01:45,54)
Feiler, Justus 2014 (M) 400m: 06:17,25 (01:36,28)

8. 2. Mannschaft 2013 (48) SG Neukölln e.V. Berlin 06:55,48
Schramm, Lea 2012 (W) 100m: 01:30,66 (01:30,66)
Reiß, Samuel 2008 (M) 200m: 03:06,66 (01:36,00)
Ruschel, Carlotta 2012 (W) 300m: 05:02,65 (01:55,99)
Fellbaum, Niklas 2012 (M) 400m: 06:55,48 (01:52,83)

9. 1. Mannschaft 2014 (37) W98 Hannover 07:49,35
Tischer, India 2014 (W) 100m: 02:09,34 (02:09,34)
Funk, Moritz 2014 (M) 200m: 04:02,61 (01:53,27)
Westphal, Marietta 2014 (W) 300m: 06:13,86 (02:11,25)
Neuber, Nick 2013 (M) 400m: 07:49,35 (01:35,49)

Hannover, den 02.12.2023
Abschnittende: 17:25 Uhr
Protokollende: 17:44 Uhr

  gez. Engel, Eske    gez. Bernstein, Frank    gez. Franke-Fischer, Barbara  
  Schiedsrichter 1    Schiedsrichter 2    Protokollführer  


